ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 1693

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
утвержденные постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от  21 марта 2023 г.  №433

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, решением Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 24 марта 2020г. № 448 «Об утверждении Порядка
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории Нефтекумского
городского округа Ставропольского края», Уставом Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 15 августа
2023 года № 129, постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от  21 мая 2020 г.  № 548 «О создании комиссии
по землепользованию и застройке Нефтекумского городского округа
Ставропольского края», администрация Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от  21 марта 2023 г.
№ 433 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нефтекумского
городского округа Ставропольского края» (далее – Правила).

2. Комиссии по землепользованию и застройке Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от  21
мая 2020 г.  № 548  в срок до 24 ноября 2023 года осуществить подготовку
проекта о внесении изменений в Правила в порядке, предусмотренном
Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3. Отделу строительства, архитектуры и транспорта администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края обеспечить
опубликование настоящего постановления и информационного сообщения о
подготовке проекта о внесении изменений в Правила в порядке, установленном
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной
официальной информации, и размещение указанного сообщения на
официальном сайте администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края          Д.Н. Сокуренко